
 ČÍSLO 4.
ROČNÍK XIV. / ZIMA 2017

ČTVRTLETNÍK 

14

JEDNODUCHÉ TIPY NA 
BALENÍ VAŠICH DÁRKŮ

24

4

CENA 75 KČ / PRICE 2,90 EUR 

ZAHRADA NA NITI –  
JAPONSKÁ KOKEDAMA

VÁNOČNÍ HVĚZDA  
Z VRBOVÉHO PROUTÍ

8 595101 701991 0 4

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ ČTENÁŘI, 

je tu opět vánoční číslo a v něm spousta inspirace pro výrobu dá- 
rečků a dekorací pro vaše obydlí. Náš rodinný kruh je letos ve 
zvláštní situaci. Čeká nás přesun z jednoho bytu do druhého a bohu- 
žel to tak vyšlo, že budou Vánoce na kufrech a „banánovkách.  V pod- 
statě neklesám na mysli, ale začínám se těšit. Letos to prostě pro- 
běhne v rámci možností tak trochu jinak, než tu bývá zvykem. 
Na slavnostní ozdobení se letos může těšit jeden ze smrčků v že- 
bětínském hvozdu. Neboj, smrčku, nebude to odfláknuté, budou tam 
jablíčka, oříšky, lojové koule, kaštánky a mrkvičky, samé dobroty, kam 
se hrabou čokoládové kolekce. Cukroví není kde péct, tak jsem ho 
letos vyměnila s kamarádkou za krabici dřevěných razítek. Krabice 
za krabici, to je férový obchod a krásná myšlenka k tomu. Hostina 
na kufru se bude skládat ze salátu od mé sestry, protože tento boj 
je stejně marný. Já lepší stejně v životě neudělám, tak proč plýtvat 
energií, že ano. Košík surovin za mísu salátu. A kus pořádné mořské 
ryby zvládnu i v polních podmínkách. S dárky to nikdy nepřeháníme, 
ale budou. Když už jsem do časopisu vytvořila tolik ozdob, tak je na 
nějakou tu větev pověsím a bude se slavit. Bude hodně svíček, kufrů 
a krabic a víte co? Všechno je jedno, nejdůležitější je, s kým na kufru 
sedíte. A my jsme druhým rokem tři a pes a bude to pěkné, veselé  
a sváteční.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIV. Číslo 4/2017
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 3. 2018.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

ZIMA / 2017

  4  ZAHRADA NA NITI

  7  OZDOBY NA STROMEČEK

  8  VLOČKA ZE SLANÉHO TĚSTA 

10  PLSTĚNÉ BAŇKY

12  STROMEČEK DO GARSONKY

13  OZDOBY ZE ŠIŠEK

14  HVĚZDA Z PROUTÍ

16  SRDÍČKOVÉ OZDOBY

17  VÁNOČNÍ JMENOVKY

18  DÁRKOVÁ KRABIČKA

20  SNĚŽÍTKO

21  SILIKONOVÉ HVĚZDIČKY

22  KRAJKOVÉ DOMEČKY

24  JAK ZABALIT DÁREK

26  ZIMNÍ PŘÁNÍ

28  KOČIČÍ ZÁLOŽKA DO KNIHY

29  DOMÁCÍ KOUPELOVÁ SŮL

30  KRÁLOVSKÝ PRSTEN

31  ORIENTÁLNÍ KONVICE

32  VÁNOČNÍ SVÍCEN

33  SOUTĚŽ – ORIGAMI

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ VÁNOCE

Obrázky, drobnosti a dekorace pro zkrášlení vašeho domova – D. Vagenknechtová / www.fler.cz/dv-klaster

Fantasy, slavnostní vlasové doplňky, korunky, čelenky, šperky z polodrahokamů, magické hůlky a lahvičky – Jitka Bolinová / www.fler.cz/shop/jitkita

Originální ručně pletené, háčkované a šité oděvy – Ivana Rusňáková / www.fler.cz/artika

Šperky z modelovaného stříbra – Jana Veselá / www.fler.cz/atelier-stribra

Přejeme krásné Vánoce a vše nej do nového roku všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české a slovenské tvůrce. Navštivte 
jejich virtuální obchůdky a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


